
 

TED 8.3.2.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 25. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 10. 6. 2021 v 15:00 hod. 

, kavárna Garden Café Taussig 
     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, Ing. Monika Weinerová, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Mgr. 

Nikol  Marhounová, Zdena Štěpánková, , JUDr. Petr Novotný 
Omluveni: Lucie Prinzová, Ing. Jakob Hurrle, Ing. Patrik Nacher, Mgr. Milena Johnová, radní pro oblast sociální 

politiky a zdravotnictví 
Nepřítomni: Ing. Alexandra Udženija  
Hosté: Ing. Alice Mezková, zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům 
Jednání řídil: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru probíhalo v kavárně Garden Café Taussig v areálu DSS Vlašská a vedle jeho členů se zúčastnil též 1 stálý 
host. Paní předsedkyně Horáková zahájila jednání v 15:15. 

Schválený program: 
  

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

5. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40734) 

6. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40326) 

7. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40270) 

8. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40531) 

9. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40503, R-40848) 

10. Různé 

 
  



 

TED 8.3.2.5 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0188 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatelku zápisu 25. jednání Výboru pro sociální politiku, kterou je Nikol Marhounová 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 
2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Předsedkyně Horáková navrhla doplnění programu o bod 8, týkající se tisku R-40531 k návrhu 5. aktualizace 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP pro období 2019 - 2021 a aktualizace pověření k 
poskytování služby obecného hospodářského zájmu. 
Dále byl program doplněn bodem 9 se sloučenou rozpravou o tiscích R-40503 (udělení grantu v oblasti podpory 
registrovaných sociálních služeb, poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2021 - Doplňková síť II.) a R-
40848 (poskytnutí účelových neinvestičních prostředků městským částem HMP na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví v r. 2021). 

Usnesení č. U-VS-0189 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 25. jednání Výboru pro sociální politiku v upraveném znění 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0  

 
3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0190 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z květnového jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění 

přijato, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila tisky schválené na ZHMP v květnu 2021. Jednalo se o tisky Z-9388 k návrhu na založení 
Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy, Z-9319 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou 
jednorázové účelové individuální dotace a úpravu rozpočtu kap. 0329 a v kap. 0582 v roce 2021, Z-9233 k návrhu na 
schválení dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy č. DOT/81/02/000630/2020 a na poskytnutí finančních 
prostředků formou individuální účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 1 na zajištění a financování lékařské 
pohotovostní služby, Z-9352 k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 0582 v roce 2021 a poskytnutí neinvestiční dotace 
městské části Praha 12 a Z-8936 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Domov pro seniory Heřmanův Městec. 

Usnesení č. U-VS-0191 



 

TED 8.3.2.5 Strana 3 
 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v květnu 2021 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

5. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40734) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku, týkající se změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města 
Prahy Domov pro seniory Zahradní Město, o kterou požádal odbor evidence majetku v návaznosti na přístavbu objektu 
F a C. Dále tisk navrhuje rozšířit doplňkovou činnost příspěvkové organizace, která změnou zřizovací listiny bude mít 
možnost své prostory nabídnout k využití neziskovým poskytovatelům sociálních služeb ve spolupráci s Armádou 
spásy. 
Podle telefonické konzultace s paní ředitelkou službu vítá a žádá členy o schválení. 
 

Usnesení č. U-VS-0192 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k tisku R-40734 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 

Domov pro seniory Zahradní Město 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

6. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40326) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku, který navrhuje poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2021 v rámci 
vyhlášeného Programu k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli 
umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze" pro rok 2021 a k uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. Celkově byly hodnoceny 3 žádosti od 2 poskytovatelů sociálních služeb v 
celkové výši požadavku 3 354 309,00 Kč. Po hodnocení věcné a finanční části jednotlivých žádostí bylo v dotačním 
řízení navrženo k přidělení dotace v celkové výši 3 283 000,00 Kč. 
 

Usnesení č. U-VS-0193 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci k tisku R-40326 k návrhu na poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2021 v rámci vyhlášeného 

Programu k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli 
umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze" pro rok 2021 a k uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0, mimo místnost: 0 

7. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-40270) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku, který navrhuje poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2021 v rámci 
vyhlášeného Programu k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 
institucionalizací" pro rok 2021 a k uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. Celkově bylo hodnoceno 9 
žádostí od 8 poskytovatelů sociálních služeb v celkové výši požadavku 11 683 563,00 Kč. Po hodnocení věcné a finanční 
části jednotlivých žádostí bylo v dotačním řízení navrženo k přidělení dotace v celkové výši 11 491 000,00 Kč. 
 



 

TED 8.3.2.5 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VS-0194 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci k tisku R-40270 k návrhu na poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2021 v rámci vyhlášeného 

Programu k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 
institucionalizací" pro rok 2021 a k uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:0, mimo místnost: 0 

8. Souhrnná informacích tiscích předkládaných ZHMP (R-40531) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku R-40531 k návrhu 5. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na území HMP pro období 2019 - 2021 a aktualizace pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu 
 
Členka Zdena Štěpánková vznesla dotaz týkající se problematiky absentující zpětné vazby a neprůhlednosti systému a 
metodiky rozdělování financí. 
 
Předsedkyně Horáková reagovala s ampelem na potřebnost tisků čistě informativního charakteru se zpětnou vazbou 
o dotovaných projektech. 
 
V průběhu bodu se připojil člen Petr Novotný. 
 

Usnesení č. U-VS-0195 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci k tisku 40531 k návrhu 5. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP 

pro období 2019 - 2021 a aktualizace pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 

přijato jednomyslně, pro:6 , proti:0 , zdržel se:1, mimo místnost: 0 

9. Souhrnná informacích tiscích předkládaných ZHMP (R-40503, R-40848) 
 Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

 Paní předsedkyně představila obsahy tisků, ke kterým navrhla sloučenou rozpravu. Jednalo se jmenovitě o tisky R-
40503 (návrh na udělení grantu v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb, poskytovaných občanům 
hlavního města Prahy pro rok 2021 - Doplňková síť II.) a R-40848 (Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 
prostředků městským částem HMP na podporu projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví v r. 2021). 
Materiálem R-40503 bude Radě HMP a Zastupitelstvu HMP předkládán návrh poskytnutí dotací v působnosti odbor 
SOV MHMP. Celkově bude v Programu Doplňková síť – II. navrženo k rozdělení 18 797 tis. Kč. 
Tisk R-40848 se zaměřuje na výzvu č. 1 „Nízkoprahové služby pro osoby bez domova“ a na výzvu č. 2 „Podpora 
ukončování bezdomovectví prostřednictvím pomoci s pracovním uplatněním anebo bydlením“.  
V rámci výzvy č. 1 bylo podáno celkem 17 žádostí. Jedna žádost (MČ P22) byla přesunuta do výzvy č. 2, protože 
obsahově neodpovídala požadavkům. Celková výše navržené podpory je 2 548 000 Kč.  
V rámci výzvy č. 2 bylo podáno celkem 7 žádostí. Jedna žádost byla přesunuta z výzvy č. 1, protože se její obsah 
zaměřuje na zaměstnávání (dohromady tedy bylo v této výzvě hodnoceno 8 žádostí). Jedné žádosti nebyla navržena 
žádná podpora kvůli nesplněným parametrům výzvy. Dvěma žádostem byla podpora krácena z důvodu nesplnění 
minimální 50% spoluúčasti na mzdách klientů/pracovníků. Navrhovaná výše podpory projektů v rámci 2. výzvy je 2 
359 000 kč. 

Usnesení č. U-VS-0196 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í   



 

TED 8.3.2.5 Strana 5 
 

informaci k tiskům R-40503 (návrh na udělení grantu v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb, 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2021 - Doplňková síť II.) a R-40848 (návrh na 
poskytnutí účelových neinvestičních prostředků městským částem HMP na podporu projektů v oblasti 
řešení problematiky bezdomovectví v r. 2021) 

přijato jednomyslně, pro:7 , proti:0 , zdržel se:0, mimo místnost: 0 

10. Různé 
 Paní ředitel Kahánek představil tréninkovou kavárnu Taussig a Domov sociálních služeb Vlašská, který si měli 

možnost členové Výboru projít a prohlédnout. 
 
 Paní předsedkyně si dala za úkol zjistit, zda mají příspěvkové organizace hlavního města Prahy povinnost zveřejňovat 

na svých webových stránkách výroční zprávy. 
 _______________________________________________________________________________________________ 

 

Na závěr paní předsedkyně poděkovala všem členům Výboru i jeho hostům za účast a ukončila jednání v 15:54. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ověřil: Nikol Marhounová, členka Výboru pro sociální politiku ZHMP  
Zapsala: Tereza Kroužková, sekretářka předsedkyně Výboru pro sociální politiku Mgr. Evy Horákové   

Mgr. Eva Horáková 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

 
 
 
 
  
  


